Adapun sumber data primernya buku karangan al-Farabi yang berjudul *Tahshil al-Sa'adah* dan *Risalah Tanbih 'ala Sabil as-Sa'adah*. Sedangkan sumber data sekundernya adalah karya-karya lain yang membahas tentang pandangan kebahagiaan menurut al-Farabi.

a. Biografi al-Farabi

Abu Nasr Muhammad al-Farabi lahir di Wasij, suatu desa di Farab (Transoxania) pada tahun 257 H / 870 M.¹⁴ Di Eropa ia lebih dikenal dengan nama Alfarabius.¹⁵ Ayahnya seorang jenderal berkebangsaan Persia dan ibunya berkebangsaan Turki. Oleh sebab itu, terkadang ia dikatakan keturunan Persia dan terkadang ia disebut keturunan Turki. Akan tetapi, sesuai ajaran Islam, yang mendasarkan keturunan pada pihak ayah, lebih tepat ia disebut keturunan Persia.

Seolah-olah tugas Aristoteles dalam filsafat sudah selesai, maka untuk selanjutnya tugas tersebut diteruskan oleh al-Farabi, sehingga ia diberi gelar tersebut.²²

Al-Farabi meninggal dunia di Damaskus pada bulan Rajab 339 H/ Desember 950 M pada usia 80 tahun dan dimakamkan di luar gerbang kecil (*al-bab al-saghir*) kota bagian selatan. Saif al-Daulah saat itu yang memimpin upacara pemakaman al-Farabi.²³ Menurut Ibrahim Madkour, al-Farabi adalah seorang sufi dalam relung hatinya. Ia hidup zuhud, sederhana, serta cenderung kepada kesatuan dan kehampaan.